Приложение № 1
к положению об учете НМА

Регистрационный №_________			                 	Директору департамента НиИ
<<____>>_______________202__г.						              Куксенко С.П.
(проставляется ОМКиИС)
УВЕДОМЛЕНИЕ
о создании результата интеллектуальной деятельности

Просим Вас рассмотреть материалы для подачи заявки в Роспатент на предполагаемый служебный результат интеллектуальной деятельности:     изобретение,      полезная модель,     промышленный образец;     программа для ЭВМ,     база данных,     ТИМС.
						(отметить нужное)
Структурное подразделение ____________________________________________________________
Название ____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Авторы (сотрудники ТУСУР): указать Ф.И.О., должность, основное место работы автора (структурное подразделение)
1. ____________________		____________________________________________________
2. ____________________		____________________________________________________
3. ____________________		____________________________________________________
Авторы (не сотрудники ТУСУР)- заполнятся при наличии
1. ____________________		____________________________________________________
2. ____________________		____________________________________________________
3. ____________________		____________________________________________________
Созданный в результате выполнения НИОКР по ____________№____________от_______20___г.
				                  (гранта, ГЗ, х/д, иного источника финансирования, должностных обязанностей)
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
				(название проекта, ФИО научного руководителя)
Регистрация в ЕГИСУ
(укажите необходимость прикрепления РИД к проекту)
номер ЕГИСУ проекта (при наличии) _________________________
Авторы гарантируют: заявленные материалы не нарушают интеллектуальные права третьих лиц; материалы заявки не были опубликованы или обнародованы ранее, чем за 6 месяцев до подачи заявки.
Обоснование необходимости подачи заявки в РОСПАТЕНТ, в том числе планы по использованию: ___________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(предусмотрено техзаданием, индикаторами проекта, ведётся работа по коммерческому использованию РИД и др.)

	Подгруппа МПК[footnoteRef:1] [1:  Для изобретений и полезных моделей]

	Код(ы) ГРНТИ
	Код ОЭСР[footnoteRef:2] [2:  Из классификатора ОЭСР]

	Код OECD[footnoteRef:3] [3:  Из расширенного классификатора OECD]

	Код СНТР[footnoteRef:4] [4:  Из Таблицы соответствия приоритетов научно-технологического развития]

	Код направления[footnoteRef:5] [5:  Из Перечня референтных групп]

	…
	…
	…
	…
	…
	…

	Мнемокод критической технологии[footnoteRef:6] [6:  Из Перечня критических технологий Российской Федерации]

	Код приоритетного направления[footnoteRef:7] [7:  Из Перечня приоритетных направлений развития науки, технологий и техники РФ]

	…
	…

	Уровень готовности технологии (УГТ) [footnoteRef:8] [8:  Из Перечня уровней готовности технологии (УГТ)
Все классификаторы, за исключением МПК, размещены на сайте ТУСУРа (https://tusur.ru/ раздел «Научное управление»/»Нормативные документы»/»Нормативно-методическая документация»]

	Описание основных характеристик УГТ
	Этап планируемых и (или) проводимых работ
	Вид научного и (или) научно-технического результата

[bookmark: _GoBack]Оборотная сторона

Авторы осведомлены:
- При регистрации исключительного права в РОСПАТЕНТе на изобретение/полезную модель, срок поддержания патента Университетом составляет 5 лет, исключения приведены в положении о НМА. По истечении 5 лет действия патента авторам направляется извещение о выборе дальнейшего статуса правовой охраны патента.

- При двух и более заявителях прилагается служебная записка о правах других лиц.
	Сотрудник
	Объём времени на разработку ОИД (в часах)
	Дата
	Подпись

	Фамилия И.О.
	ЧЧ
	ДД.ММ.20ГГ

	Фамилия И.О.
	ЧЧ
	ДД.ММ.20ГГ

	Фамилия И.О.
	ЧЧ
	ДД.ММ.20ГГ

	Фамилия И.О.
	ЧЧ
	ДД.ММ.20ГГ

Ф.И.О (ответственный исполитель):______________________________________________________
Контактный телефон _______________________________ E-mail:_____________________________
(ответственного исполнителя)

Согласовано:
	Фамилия Имя Отчество,
должность, подразделение                                                                                       _____________
                                                                                                                                                                           (подпись)

(указывается Ф.И.О. и должность руководителя подразделения (проекта, госзадания, НИР (ОКР), гранта, х/д), который согласует Уведомление)
Решение: ____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(решение об использовании в деятельности Университета и способе охраны)

Комиссия по интеллектуальной собственности:

Председатель			_______________________   _____________   ___________
					   (Ф.И.О.)			    (Подпись)	          (Дата)

Секретарь			_______________________   _____________   ___________
					   (Ф.И.О.)			    (Подпись)	          (Дата)